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6 mln zł na kierunek lekarski w Zielonej
Górze

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Lubuskiego znalazło się 6 mln zł na
utworzenie kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Zielonogórskim. Kwota ta będzie
wydatkowana w latach 2013-2014 proporcjonalnie po 50% w danym okresie
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z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z przedsięwzięciem. 7 lutego uchwałę
w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na
lata 2012-2024 przyjął Sejmik Województwa Lubuskiego.
 
Utworzenie kierunku lekarskiego oraz koncepcja budowy centrum pediatrii w zielonogórskim
szpitalu były głównymi tematami spotkania marszałek Elżbiety Polak z dyrektorem Szpitala
Wojewódzkiego w Zielonej Górze Waldemarem Taborskim oraz ordynator pediatrii Kazimierą
Barczyk, które odbyło się 8 lutego.

Rozmowa dotyczyła warunków kadrowych, sprzętowych i lokalowych, jakie musi spełnić szpital aby
mógł być dobrym zapleczem dla tworzonego kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Zielonogórskim.
Ponadto omówiona została także rola szpitala w procesie tworzenia nowego kierunku, a także
warunki porozumienia z uczelnią, którego podpisanie planowane jest w najbliższym czasie.

Ponadto dyr. Taborski oraz dr Barczyk prosili marszałek Polak o poparcie koncepcji budowy centrum
pediatrii przy zielonogórskim szpitalu. Rozmowa dotyczyła także możliwości pozyskania środków na
powstanie centrum.

Przypomnijmy, że 21 listopada ub. roku, podczas XVI zwyczajnej Sesji Sejmiku Województwa
Lubuskiego, radni większością głosów przyjęli uchwałę w sprawie wyrażeni woli współpracy
województwa z Uniwersytetem Zielonogórskim w zakresie utworzenia kierunku lekarskiego na
uczelni. Pierwsi lekarze zaczną się kształcić w 2014 roku. Jeden z budynków szpitala w Zielonej
Górze ma być zaadaptowany na dziekanat kierunku lekarskiego.

- Idea wyszła spoza uczelni. To nie był uniwersytet był inicjatorem, a władze województwa
i parlamentarzyści uznali, że wzorem innych regionów powinniśmy na uczelni kształcić na
kierunkach medycznych. Niepodjęcie próby byłoby dużym błędem. Uniwersytet sam nie jest w stanie
sprostać temu zadaniu ze względów ekonomicznych. To kosztowne przedsięwzięcie - mówił podczas
sesji Rektor UZ prof. Czesław Osękowski.

- Trzeba uzyskać zgodę dwóch ministrów - Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Ministra Zdrowia.
Ponadto trzeba spełnić określone warunki kadrowe. Uważam jednak, że w tej kwestii nie powinno
być większych problemów. Uważam także, że chętnych do kształcenia na tych kierunkach by nie
brakowało. Jest to wyzwanie, które chcemy podjąć - dodał prof. Osękowski.

Przypomnijmy, że Konferencja Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych pisała w zeszłym roku
do minister zdrowia Ewy Kopacz, że "tylko publiczne uczelnie medyczne gwarantują wymagany na
poziomie europejskim poziom kształcenia lekarzy i lekarzy-dentystów". Jak wynika z ankiety
przeprowadzonej przez portal mp.pl, ponad 3/4 lekarzy popiera stanowisko KRAUM. Sstarania
o uruchomienia kształcenia na kierunku lekarskim podjęły np. władze Uniwersytetu
Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Krakowskiej Akademii im.
Frycza Modrzewskiego.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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